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Protokół nr 30/23 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 30 października 2023 roku 
 

 
 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 

W dniu 30 października 2023 roku o godzinie 10:00  Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury i  Sportu  Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad komisji, powitał wszystkich 
członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Sekretarza Powiatu – Pana Piotra 
Krygiera, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku – Panią  
Agnieszkę Łobodę oraz  Podinspektora w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych Panią 
Sylwię Światkowską w zastępstwie za Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – 
Panią  Martę Prylińską.  
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum.  
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził,  że w obradach uczestniczyło 
5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum,  
a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Komisji -  poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku, członkowie komisji otrzymali 
porządek obrad . 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy do porządku obrad mają jakieś uwagi? 
Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
przyjęciem zaproponowanego porządku obrad  i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła porządek obrad składający się z 9  punktów w brzmieniu :  

 
Porządek obrad:  
1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 29/23 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 

9 października 2023 roku. 



5. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie utworzenia dwóch 
placówek opiekuńczo – wychowawczych i zapewnienie wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej.  

6. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
rocznego „ Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”.  

7. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2022/2023 w szkołach i placówkach  prowadzonych przez Powiat Włocławski.  

8. Sprawy różne.  
9. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

4. Przyjęcie protokołu nr 29/23 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z  dnia 
9  października  2023 roku.  
 

Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu 
nr 29/23 z dnia 9 października 2023 roku? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 29/23  z dnia  
9  października  2023 roku i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 29/23  z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku  z dnia  9 października  2023 r.  
 
5. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie utworzenia dwóch 

placówek opiekuńczo – wychowawczych i zapewnienie wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej.  

 
Przewodniczący Komisji –  poprosił  Panią  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie we Włocławku o przedstawienie projektu uchwały.  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku – powiedziała, że 
zadaniem własnym powiatu jest zabezpieczenie opieki dzieciom, pozbawionym opieki 
rodzicielskiej. Realizowane jest za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Realizowane jest w formie rodzinnej, jak i w formie instytucjonalnej. Na dzień dzisiejszy na 
terenie powiatów funkcjonują cztery placówki opiekuńczo wychowawcze. Sytuacja z jaką 
spotykamy się od dłuższego czasu, to jest brak kandydatów na rodziny zastępcze. Również już 
wyczerpywanie tej formy w rodzinach istniejących, czyli po opuszczeniu przez ostatnich 
wychowanków rodziny, nie chcą dalej kontynuować swojego zadania.  To powoduje trudności 
w zabezpieczeniu opieki dzieciom, tym szczególnie, które mają wskazanie sądu, co do 
umieszczenia w pieczy rodzinnej. Nie mamy możliwości umieszczenia albo bardzo rzadką, 
możliwość umieszczenia na terenie innych powiatów, bo nie jest to tylko sytuacja, która 
występuje w naszym powiecie, ale to generalnie jest sytuacja ogólnopolska. I z tych przyczyn 
musimy dzieci zabezpieczać, chociażby w formie instytucjonalnej, na co nam pozwala sąd, bo 



do czasu znalezienia rodziny i pieczy zastępczej możemy na czas poszukiwania umieszczać 
dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  Na dzień dzisiejszy aktualna sytuacja 
jest taka, że w naszych placówkach mamy ponad dziesięcioro dzieci,  które są ponad stan 
umieszczone w placówce z uwagi na to, że koniecznym jest zabezpieczenie i zapewnienie im 
bezpieczeństwa poza środowiskiem rodzinnym. Stąd potrzeba od dłuższego czasu jednak ten 
temat funkcjonował i wróciliśmy do tego tematu o konieczności wybudowania nowych 
placówek  opiekuńczo – wychowawczych.  Dług pozyskania  działki umożliwiło tam budowę 
i pozyskanie środków zewnątrz, bo to, co jest istotne udało się środki z Urzędu 
Marszałkowskiego pozyskać jeszcze z tego rozdania,  które się zamyka. W tej chwili finansowe, 
bo niestety w przyszłym rozdaniu nie ma mowy w ogóle o budowie i rozbudowie instytucji, 
natomiast mają być tylko realizowane usługi, więc taki dogodny moment spowodował, że te 
placówki opiekuńczo – wychowawcze mogą powstać, zastosowano takie rozwiązanie, jakie 
funkcjonuje, jeśli chodzi o organizację placówek, jakie funkcjonuje dotychczas  i w Brzeziu 
i w Lubieniu Kujawskim,  czyli dwie placówki ze wspólną obsługą. Jedna placówka 
obsługująca,  druga obsługiwana, na co pozwalają  oczywiście przepisy ustawy o finansach 
publicznych i o samorządzie rozwiązanie takie dopuszczają, też są  sprawdzone, bo funkcjonują 
już od  2016 roku w takiej formule nasze placówki.  
Przewodniczący Komisji – powiedział, że rozumie, że te placówki od pierwszego stycznia,  
zaczynają funkcjonować?  
Sekretarz Powiatu – powiedział, że kwestie jak gdyby związane z utworzeniem, od strony 
takiej inwestycyjnej budową tych obiektów na potrzeby placówek, to już były szeroko 
poruszane w pracach  rady powiatu. Natomiast teraz przychodzi czas na działania  
organizacyjne. Celem jest formalne uruchomienie placówek od pierwszego stycznia, tak żeby 
funkcjonowały jako jednostki  budżetowe. Oczywiście nie oznacza to, że pierwszego stycznia 
one już zaczną funkcjonować z obsadą. Trzeba je zorganizować od podstaw. Do końca, 
bieżącego roku wykonawca ma wykonać prace związane z udzielonym zamówieniem 
publicznym, wyposażyć napewno przez jakiś czas jeszcze będą trwały odbiory sanitarne, 
strażackie et cetera. Natomiast ten czas niezbędny jest na to, żeby jednostka zaczęła się 
organizować. I tak by mógł faktycznie przynajmniej jeden domek funkcjonować gdzieś 
w okolicach lutego, marca  w zależności oczywiście od tego,  jak te wszystkie formalne kwestie 
związane z uruchomieniem jednostki, także z wydziałem do spraw społecznych Urzędu 
Wojewódzkiego zostaną przeprowadzone. Powołanie jednostek, czy przyjęcie tej uchwały 
w miesiącu listopadzie, a uruchomienie jej od pierwszego stycznia pozwoli na te działania 
organizatorskie, wyłonienie  dyrektora, który następnie będzie dalej organizował tą jednostkę i  
też odpowiadał za mienie, które tam w terenie funkcjonuje, także sumując od pierwszego 
stycznia powołujemy, przy czym, żeby była jasność sprawy takie fizyczne przeniesienie, 
opiekowanie dzieci, to jeszcze chwilę czasu będzie.  Najlepszy okres to byłby jakiś w okresie  
ferii,  żeby te dzieci po prostu przenieść i umieścić, tak żeby to się odbywało, także bez zakłóceń 
dla ich procesu edukacyjnego w danych placówkach i  z  najmniejszym uszczerbkiem  dla dobra 
tych dzieci. Przeniesienie, tak jak pani dyrektor powiedziała, model funkcjonowania już jest 
wypracowany przez powiat, jest to tak naprawdę zastosowanie rozwiązań,  które wprowadzane 
były w zakresie funkcjonowania jednostek tego typu i w Brzeziu i w Lubieniu Kujawskim.  
Jedyna ta różnica to jest ta techniczna, że tam są dwupiętrowe, a tu są z przyczyn 
organizacyjnych właśnie takich budowlanych na parterze wszystko. 
Przewodniczący Komisji -  podziękował  za te informacje i zapytał członków komisji, czy 
mają  jakieś  pytania?  
 



Radny Wojciech Rudziński - mam pytanie do statutu. Zapewne myślę, że te statuty są 
opracowane w podstawie statutów wzorcowych, ale nie mniej każdy statut reguluje dokładnie  
działalność tak, zakres obowiązków, czy jaka jest kadra i tak dalej. Ten statut jest taki bardzo 
ogólny skąpy, tak nazwę.  
Sekretarz Powiatu - to co jest treścią statutu, określają przepisy prawa i to jest kompetencją 
uchwalanie przez radę powiatu. Natomiast tak naprawdę podstawowym dokumentem 
organizacyjnym, jeżeli funkcjonowanie tej jednostki to jest regulamin organizacyjny, który 
dopiero zostanie w następstwie powołania utworzenia jednostki, uchwalony przez zarząd 
powiatu.  Tam zostanie  określona już taka szczegółowa organizacja, jeżeli chodzi o etaty, 
zakresy  obowiązków, kompetencje.  Tak to będzie wyglądało, tak to jest zgodne z regulacjami 
przepisów. Kompetencją organów powiatu jest stworzenie pewnej struktury, czyli powołanie 
jednostki przez radę powiatu i nadanie jej statutu. Pierwsze wyposażenie w mienie następnie 
kompetencją zarządu jest stworzenie regulaminu, zatrudnienia przeprowadzenie konkursu na 
dyrektora. Dalej już w oparciu o regulamin, statut dyrektor będzie prowadził jednostkę w tym 
organizował, w tym przypadku ją tak naprawdę od podstaw, co jest dużym wysiłkiem trudnym, 
zważymy na to, że trzeba znaleźć kadrę, która będzie się opiekowała  dziećmi.  
Z doświadczenia szanowni państwo jest tak, że do opieki całodobowej z takimi dziećmi tak 
naprawdę dziś nie ma chętnych osób.  Bardzo dużo  problemów do tej pory było w ostatnich 
dwóch, trzech latach, może nawet więcej. W naszych placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych  jeżeli chodzi o zatrudnianie osób, które gotowe by były w tym systemie, przy 
takiej odpowiedzialności,  zmianowym, po nocach opiekować się dziećmi. Trzeba sobie 
uczciwie powiedzieć, że dzieci, które są tam kierowane mają swoje doświadczenia i taką 
umiejętność podejścia pedagogicznego jest bardzo trudna. Nie każdy po prostu chce w takiej 
pracy pracować. Raz ze względu na ta zmianowość, prace po nocach. Dwa, ze względu na 
charakter tej  pracy. To nie jest tylko opieka dziećmi, ale też  zderzenie często z opiekunami 
prawnymi, którzy mają jakieś prawa, roszczenia. Te dzieci też mają swoje problemy. Opieka 
wymaga dopilnowania, żeby nie uciekały z domu dziecka. To są najtrudniejsze rzeczy. Nie jest 
to praca, którą znajduje taka  odpowiedź na rynku.  Osoba, która dzisiaj będzie organizowała 
taką placówkę od początku praktycznie musiała dobrać  sobie współpracowników, którzy 
najlepiej żeby gdzieś pracowali. Jest to duże wyzwanie, to trzeba sobie uczciwie powiedzieć, 
dlatego też zakładamy, że nie odbędzie to się tak, że powstaną  od razu dwa domki gotowe, 
tylko że zrobimy pierwszy. Zobaczymy  jak to się funkcjonuje, dopiero za jakiś czas będziemy 
obsadzać drugi dom, to też jest podyktowane  praktycznym względem, bo przepisy prawa mogą 
nas zmusić do przyjmowania z innych powiatów dzieci. Wyzwanie jest duże, tak naprawdę 
jesteśmy w ostatniej chwili, kiedy te działania organizacyjne podjąć, żeby one się zazębiły 
z tym, jak będzie, jak będą te obiekty oddane do użytku.   
Szanowni Państwo, nie ma potrzeby powtarzania przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego w regulacjach wewnętrznych. To jest  zbędne,  poza tym mamy 
doświadczenie, jeżeli chodzi o tworzenie tych regulacji, bo już na przestrzeni kilku ostatnich 
lat były tworzone podobne rozwiązania, przepisy prawa w tym zakresie się praktycznie nie 
zmieniły. Nasze statuty, które funkcjonowały, pozytywnie zostały ocenione przez nadzór, bo 
jeśli byłyby negatywnie to byłyby jakieś postępowania nadzorcze. Myślę, że musimy zaufać   
tym osobom, które to przygotowały i sporządziły, a mają duże doświadczenie.  Myślę, że być 
może w szkole, gdzieś w innych jednostkach sięga  się do statutu, ten opiekun prawny, który 
tu przychodzi  rzadko podejrzewam powołuje się na statut. 
Jeżeli jest problem z opiekunem prawnym, to przede wszystkim kierownik jednostki musi mieć 
tę umiejętność, opiekun wychowawca  rozmowy z tym często trudnym, tak naprawdę klientem, 
który gdzieś ma te prawa rodzicielskie ograniczone lub  jest ich pozbawiony.    



Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku – powiedziała, że  nie 
ma dowolności w umieszczeniu w placówkach opiekuńczych  o fakcie, umieszczenia decyduje 
sąd. My jako organizator znajdujemy po prostu miejsce. Rodzic tak naprawdę nie ma nic do 
powiedzenia w tym zakresie jeśli chodzi o samą regulację przyjmowania natomiast jeśli chodzi 
o te wszystkie kwestie związane z zasadami funkcjonowania, z  obowiązkami,  prawami, 
z kadrą zatrudnioną, wszystko jest uregulowane w regulaminie organizacyjnym, także też 
publicznym, też powszechnym, więc rodzic ma możliwość, jeśli potrzebuję szczegółowych 
informacji, co jest  niezwykle  rzadkie, jak mówił pan sekretarz, bo jednak środowiska, 
z których te  dzieci  pochodzą są specyficzne. Raczej nie dociekają, jeśli chodzi o przepisy 
prawa i zasady, ale mogą sięgnąć do tych informacji na stronach BIP-u każdej z placówek jest 
opublikowany zarówno i statut, jak i regulamin organizacyjny i przepisy w regulaminie 
organizacyjnej są wskazane, które regulują funkcjonowanie i zasady funkcjonowania placówek 
opiekuńczo – wychowawczych.  
Przewodniczący Komisji – zapytał członków komisji, czy są jeszcze jakieś pytania? Nie  było 
żadnych pytań. Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zapytał  członków komisji, kto 
jest za pozytywnym zaopiniowaniem   projektu uchwały w sprawie utworzenia dwóch 
placówek opiekuńczo – wychowawczych i zapewnienie wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie utworzenia dwóch placówek opiekuńczo 
– wychowawczych i zapewnienie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, 
organizacyjnej oraz specjalistycznej.  
Projekt  uchwały w sprawie utworzenia dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych 
i zapewnienie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz 
specjalistycznej stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu.  
 
6. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

rocznego „ Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”.  

 
Przewodniczący Komisji -  poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku, członkowie komisji otrzymali  projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „ Programu współpracy Powiatu Włocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” z którym można było się 
zapoznać. Przewodniczący komisji poprosił o przybliżenie tego tematu.  
Sekretarz Powiatu – powiedział, że corocznym z jednej strony obowiązkiem, a przywilejem 
rady jest  przyjmowanie takiego programu, jeżeli chodzi o współpracę z organizacjami 
pozarządowymi, tak to ma miejsce w tym roku. Jeżeli chodzi o jego treść, to nie odbiega on  
zasadniczo od tego, co było realizowane w poprzednich latach i te główne założenia, jeżeli 
chodzi o wspieranie i współpracę z organizacjami pozarządowymi są realizowane, a więc 
planowane przede wszystkim dotacje związane ze sportem, z ochotniczymi strażami  
pożarnymi. Może to nie do końca się mieści w ramach tego programu, z innych paragrafów 
jest, ale wpisuje się w organizację współpracy z organizacjami pozarządowymi. 



Także w tym dokumencie  jest mowa o  nieodpłatnej pomocy prawnej, która co prawda jest 
zadanym zleconym zakresu administracji rządowej. Jednak wyłanianie podmiotu, który 
świadczy tą pomoc na obszarze powiatu, realizowanych jest właśnie w trybie otwartego 
konkursu ofert. Jedyna zmiana jaka jest, to jest zwiększenie kwot na właśnie te zadania.  To 
wiąże się z tym, że taką  koncepcje  przyjął  zarząd powiatu z także odpowiedzią  na rosnące 
potrzeby w tym zakresie i koszty związane  zgodnie z wymogami ta uchwała ma tą wartość 
podawać 526 000 zł  w tym roku ma wynosić. To jest dość pokaźna kwota, jeżeli chodzi 
o wsparcie organizacji pozarządowych. Oczywiście to wsparcie dokonuje się także w innej  
formule w naszym powiecie.  Nie tylko poprzez otwarte  konkursy  ofert, takie wsparcie to też 
jest  znaczna część działań promocyjnych z zakresu kultury, gdzie w ten sposób wspierane są 
na częściej różnego rodzaju koła gospodyń i organizacje, które w tym obszarze funkcjonują, 
a wydatki po prostu są w ramach na te cele promocji.   
Przewodniczący Komisji – zapytał, czy członkowie komisji mają jakieś pytania? Nie było 
żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „ Programu współpracy 
Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok” i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „ Programu 
współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok” 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „ Programu współpracy Powiatu 
Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
7. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2022/2023 w szkołach i placówkach  prowadzonych przez Powiat Włocławski.  
 
Przewodniczący Komisji – poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku, członkowie komisji otrzymali  
Informację Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2022/2023 w szkołach i placówkach  prowadzonych przez Powiat Włocławski.  
Przewodniczący Komisji – zapytał czy ktoś ma jakieś pytania? 
Radny Jerzy Pawłowski – zapytał o  punkt 11 dotyczący kontroli. Jakie są wyniki tej kontroli 
w tych poszczególnych placówkach, bo tematyka, termin, kto, ale nie ma wyników.   
Podinspektor Sylwia Świątkowska - odpowiedziała, że oczywiście te kontrole były bez 
większych uwag, nie było wystawionych żadnych uwag, bo przebiegały wszystkie prawidłowo.  
Radny Wojciech Rudziński – zapytał jaki jest nabór w tych szkołach,  jeżeli chodzi o klasy 
podstawowe. 
 Podispektor Sylwia Świątkowska – odpowiedziała, że sytuacja wygląda tak, że w tej chwili 
wydział musiałby przygotować informację  stosowną  o naborze takim dokładnym, na które 
kierunki tutaj prowadzony był  nabór i  jak wygląda. Jeżeli chodzi o nauczycieli w szkołach, to 
w tej chwili największy problem jest z psychologami. Dyrektorzy zgłaszają problem, że bardzo 



ciężko jest znaleźć psychologa, a tak jakby pomoc psychologiczno – pedagogiczna w każdej 
szkole musi być zapewniona. Tu jest z tym największy problem.  Pozostałe tutaj jakby etaty są 
jak najbardziej zapewnione. Tutaj ciągłość zapewniania tej nauki jest jak najbardziej na dobrym 
poziomie. Widać to też po tej informacji, że u nas w szkołach bardzo dużo jest teraz nauczycieli 
dyplomowanych i mianowanych. Coraz  mniej  jest tych  nauczycieli początkujących. Wszyscy 
realizują ten program awansu zawodowego, co też wpływa pozytywnie na wysokość 
otrzymywanej subwencji  przez powiat, ponieważ jakby większy jest ten przelicznik wskaźnik 
wyrównujący, dzięki temu, że mamy więcej takich nauczycieli dyplomowanych 
i mianowanych. Jedynie właśnie trzeba zwrócić uwagę, na to, że problem jest  jeżeli chodzi o 
psychologów w szkołach. 
Przewodniczący Komisji – zapytał, czy członkowie komisji mają jeszcze jakieś pytania? Nie 
było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za  
przyjęciem  Informacji  Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2022/2023 w szkołach i placówkach  prowadzonych przez Powiat Włocławski 
i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 

      Na podstawie  przeprowadzonego głosowania  Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację  Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2022/2023 w szkołach i placówkach  prowadzonych przez Powiat Włocławski.   
Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2022/2023 w szkołach i placówkach  prowadzonych przez Powiat Włocławski stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.   
 

8. Sprawy różne.  
 
Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos w tym 
punkcie? Nie było żadnych głosów.  
 
9. Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  w dniu 
30 października  2023 roku o godzinie 10:30  dokonał zamknięcia obrad Komisji.  
 
 
         
                         Przewodniczący Komisji  

                                Edukacji, Kultury i Sportu 
 
                 Karol Matusiak  

 

 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała 
Anita Sudomir – Ozdoba ……………………… 
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